
 
 
 

P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 34 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 
70/21 i 52/22), a u vezi sa članom 57 stav 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici 
od ______  2024. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

 O POSTAVLJENJU POMOĆNICE DIREKTORA  
ZAVODA ZA ŠKOLSTVO 

 
1. Za pomoćnicu direktora Zavoda za školstvo – rukovoditeljku Sektora za nastavu 

postavlja se mr GORDANA TMUŠIĆ RADULOVIĆ, na peroid od pet godina. 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Direktorica Zavoda za školstvo je, na osnovu člana 34 stav 2 Zakona o državnoj 

upravi i člana 57 stav 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnijela Vladi 
Crne Gore predlog da se Gordana Tmušić Radulović, magistarka njemačkog jezika, 
dosadašnja vršiteljka dužnosti pomoćnice direktora u Zavodu za školstvo, postavi za 
pomoćnicu direktora Zavoda za školstvo, rukovoditeljku Sektora za nastavu. U 
obrazloženju predloga je navela sljedeće: „ Članom 34 stav 2 Zakona o državnoj upravi 
propisano je da pomoćnika starješine organa uprave postavlja Vlada, na pet godina, na 
predlog starješine organa uprave, u skladu sa zakonom kojim se uređuju prava, obaveze 
i odgovornosti državnih službenika i namještenika. Članom 57 stav 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima propisano je da starješina drugog organa uprave ili službe 
koju obrazuje Vlada dužan je da, najkasnije u roku od deset dana od dana prijema liste 
za izbor kandidata i izvještaja iz člana 56 stav 7 ovog zakona, nakon obavljenog 
razgovora sa svim kandidatima sa Liste za izbor kandidata predloži Vladi postavljenje 
pomoćnika starješine organa uprave odnosno službe, ako posebnim propisom nije 
drukčije propisano. Zavod za školstvo je posredstvom Uprave za ljudske resurse raspisao 
javni konkurs za izbor pomoćnika/ice direktora/ice dana 9. 8. 2024. godine. Nakon 
sprovedenog postupka javnog konkursa, Uprava za ljudske resurse je dostavila Listu 
kandidata koji ispunjavaju uslove konkursa broj 02-100/24-2227/3 od 9. 8. 2024. godine. 
a kojom je utvrđeno da se kandidat Rade Keković nije odazvao postupku provjere 
kompetencija znanja i sposobnosti iako je ispunio uslove konkursa, a da su Gordana 
Tmušić Radulović i Irena Pavlović postigle sljedeće rezultate na postupku provjere 
kompetencija, znanja i sposobnosti: Gordana Tmušić Radulović 41,33 boda, a Irena 
Pavlović 34,33 boda. Nakon dostavljanja Liste kandidata koji ispunjavaju uslove 
konkursa, a koji su postigli zadovoljavajuće rezultate, starješina organa je obavila 
razgovor sa kandidatima, o čemu su sačinjeni zapisnici. Obavljenim razgovorom je 
utvrđeno da Gordana Tmušić Radulović posjeduje veću motivaciju za obavljanje poslova 
radnog mjesta za koje je konkurisala, da posjeduje veće znanje i iskustvo koje je 
relevantno za radno mjesto za koje se sprovodi javni konkurs, da u okviru kriterijuma 
komunikacija i lični nastup posjeduje: jasno i precizno izražavanje, vještine aktivnog 
slušanja, uvažavanja i poštovanja sagovornika, samopouzdanja i pokazivanja kulture u 
komunikaciji, uvjerljivosti i sigurnosti u izražavanju i iznošenju stavova i informacija, 
snalaženja u određenim situacijama kao i usklađenu verbalnu i neverbalnu komunikaciju. 
U okviru kriterijuma motivacija ocjenjivali su se usmjerenost ka ostvarivanju ciljeva, težnja 
za postignućem, pokazivanje upornosti i dosljednosti u ostvarivanju željenih ciljeva, dok 
se u okviru kriterijuma znanje i iskustvo relevantno za radno mjesto za koje se sprovodi 



javni konkurs ocjenjivalo poznavanje oblasti iz opisa poslova tog radnog mjesta na 
osnovu prethodnog radnog iskustva. Cijeneći odgovore na postavljena pitanja kandidata, 
utvrđeno je da Gordana Tmušić Radulović posjeduje veće znanje o sistemu državne 
uprave i položaju Zavoda za školstvo u obrazovnom sistemu. Na osnovu Liste kandidata, 
koju je sačinila Uprava za ljudske resurse, a nakon sprovedenog postupka provjere 
kompetencija, znanja i sposobnosti i obavljenih razgovora sa kandidatima, imajući u vidu 
profesionalne kvalitete imenovane, prethodno iskustvo u obavljanju poslova vršioca 
dužnosti pomoćnice direktorice i prosvjetne nadzornice kao i visok nivo stručnosti, 
odgovornosti i sposobnosti rukovođenja, predlažemo Vladi da bude postavljena za 
pomoćnicu direktora/ice Zavoda, u skladu sa Zakonom, na period od pet godina.“ 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog direktorice Zavoda za školstvo i, imajući u vidu da je 
sproveden zakonom propisani postupak po javnom konkursu za visoki rukovodni kadar, 
kao i činjenicu da je direktorica ovog zavoda, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 57 
stav 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, nakon obavljenog razgovora 
sa kandidatkinjama sa Liste za izbor kandidata, predložila Vladi postavljenje mr Gordane 
Tmušić Radulović  za pomoćnicu direktora Zavoda za školstvo – rukovoditeljku Sektora 
za nastavu, koja je na provjeri kompetencija, znanja i sposobnosti ostvarila veći broj 
bodova od druge kandidatkinje sa Liste za izbor kandidata za navedeno radno mjesto, 
podnijela Vladi predlog da za pomoćnicu direktora Zavoda za školstvo – rukovoditeljku 
Sektora za nastavu, postavi mr Gordanu Tmušić Radulović, na period od pet godina. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 34 stav 2 Zakona o 
državnoj upravi, donijela Rješenje o postavljenju pomoćnice direktora Zavoda za školstvo 
– rukovoditeljke Sektora za nastavu, mr Gordane Tmušić Radulović, na period od pet 
godina.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ______ 2024. godine  
             
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                   PREDSJEDNIK                                                                                                                                 
                                                                                  mr Milojko Spajić 
 

 




